
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 47Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

Sandro Félix Brasil 57205274 /1
Charles Santos e Cunha 54191524 /2

David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801 /1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873 /1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4324/2019-DAF/CGP, DE 02/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/590877;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2 ) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Santa Bárbara, no período de 26/12/2019 a 07/01/2020, a fi m de 
acompanhar a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito no 
referido município em cumprimento às determinações da Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Final de Ano 2019”.

NOME MATRICULA
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Enivaldo Pardauil da Costa 57198277 /1

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4325/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/590909;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2 ) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Marituba, no dia 29/12/2019 a 14/01/2020, a fi m de realizar 
controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações estabelecidas pela Diretoria Técnica e Operacional, em 
especial atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, 
em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2

Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1
Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1
Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591 /1
Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2

Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4326/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/597408;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Barcarena no período de 31/12/19 à 14/01/2020, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito e controlar o fl uxo no referido 
muncicipio, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio 
Moju.

nome matricula
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Shirley Alessandra S. Castanheira 57226458 /1
Kelly Maia Santana 57228950 /1

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Marcelo de Jesus Barbosa 57189707 /2
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4327/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/593463;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Novo Repartimento – 09 e 10/12/2019, Altamira – 11 e 
12/12/2019, Santarém – 13 à 15/12/2019, Oriximiná – 16 à 18/12/2019, 
Óbidos/Belém – 19 à 24/12/2019, a fi m de realizar vistoria técnica para 
credenciamento de empresa ns municipios acima citados.

nome matricula
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792 /1

Raimundo Fabio de Paiva 57174397 /2
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4331/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/589350;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para o 
municipio de Canaã dos Carajás no período de 15/12 à 30/12/2019, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Álvaro José da Silva 57201878/1

Davi de Castro e Silva 57201909/1
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509/1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4332/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/589590;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o munici-
pio de Novo Progresso no período de 15/12 à 23/12/2019, a fi m de reali-
zarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da DTO.

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1
Jairo Nogueira da Costa 57201191/1
Orlane Ferreira Nunes 57227349/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4334/2019-DAF/CGP, DE 04/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/584010, anexo Processo nº 2019/590535;


